
Sporządzono: 14-06-2019

Protokół z sesji

IX zwyczajna sesja Rady Gminy Drawsko
data posiedzenia: 12-06-2019

miejsce posiedzenia: Sala narad Urzędu Gminy Drawsko

Porządek obrad

Sprawy regulaminowe:1.
Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad sesji.A.
Uchwalenie porządku obrad IX zwyczajnej sesji.B.
Informacja o działalności Wójta w przerwie miedzy sesjami.C.
Informacja radnych powiatowych.D.
Przyjęcie protokołu z ostatniej zwyczajnej sesji.E.
Interpelacje radnych.F.

Debata nad raportem o stanie Gminy Drawsko.2.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Drawsko wotum zaufania.3.
Absolutorium:4.

Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia opiniiA.
o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok.
Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o przyjęcie sprawozdań za 2018 r. (zB.
wykonania budżetu i sprawozdania finansowego) oraz uchwały Komisji Rewizyjnej w
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi wraz z opinią Komisji Rewizyjnej.
Przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej.C.
Opinie Komisji Rady Gminy Drawsko.D.
Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za 2018E.
r.
Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2018 r. i sprawozdaniemF.
finansowym za 2018 r.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdaniaG.
z wykonania budżetu gminy Drawsko za 2018 r.
Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Drawsko.H.

Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:5.
Podjęcie uchwały zmiany budżetu gminy na 2019 r.A.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej GminyB.
Drawsko na lata 2019-2034.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dlaC.
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pt.
„Rozbudowa drogi – budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. – Drawsko przy drodze
powiatowej nr 1323P”.

Wolne wnioski i informacje.6.
Zakończenie.7.

Wykaz głosowań

Wprowadzenie do porządku obrad punktu - 5c Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy1.



finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na dofinansowanie
zadania inwestycyjnego pt. „Rozbudowa drogi – budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. –
Drawsko przy drodze powiatowej nr 1323P”

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Madaj Roman;
Magdziarz Łucja; Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Porządek obrad IX zwyczajnej sesji ze zmianą - punktem 5c2.

odrzucono przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 15 ), nieobecni: 0
ZA - 0 -
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym3.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Madaj Roman;
Magdziarz Łucja; Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji4.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Madaj Roman;
Magdziarz Łucja; Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Drawsko wotum zaufania.5.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Madaj Roman;
Magdziarz Łucja; Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z6.
wykonania budżetu gminy Drawsko za 2018 r. .

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Madaj Roman;
Magdziarz Łucja; Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Drawsko.7.



przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Madaj Roman;
Magdziarz Łucja; Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały zmiany budżetu gminy na 2019 r.8.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Madaj Roman;
Magdziarz Łucja; Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawsko9.
na lata 2019-2034.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Madaj Roman;
Magdziarz Łucja; Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu10.
Czarnkowsko-Trzcianeckiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pt. „Rozbudowa drogi –
budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. – Drawsko przy drodze powiatowej nr 1323P”.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Augustyński Michał; Chorzewski Rafał; Gapski Włodzimierz ; Graj Radosław ;
Jabłonowski Ryszard ; Jerzy Ewa; Judkowiak Piotr; Kuźmin Ewa; Kwita Piotr; Madaj Roman;
Magdziarz Łucja; Matuszczak Artur; Pikula Ireneusz; Sauermann Joanna; Wiewiórka Edward ;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -

Przebieg sesji

Ad. pkt. 1a

IX zwyczajną sesję Rady Gminy Drawsko otworzył –  R. Jabłonowski – Przewodniczący Rady Gminy
Drawsko.  Stwierdził,  że  na  15  radnych   obecnych  jest  15  radnych.  Radna  jest  władna  do
podejmowania uchwał.

Ad. pkt. 1b

- Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś zmiany do przedstawionego porządku obrad?

- P. A.Fręś wnioskowała, aby wprowadzić punkt 5c w brzmieniu:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  dla  Powiatu



Czarnkowsko-Trzcianeckiego  na  dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pt.  „Rozbudowa  drogi  –
budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. – Drawsko przy drodze powiatowej nr 1323P”. (IX/71/2019)

Wykaz głosowania dot. wprowadzenia dodatkowego punktu do porządku obrad w wykazie głosowań -
punkt 1.

Wykaz głosowania dot. uchwalenia porządku obrad IX zwyczjnej sesji Rady Gminy Drawsko ze zmianą
w wykazie głosowań - punkt 2.

Ad.pkt. 1c

Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborała w przedstawionej informacji  o pracy w przerwie między
sesjami poinformował radnych o spotkaniach i sprawach bieżących:

- 4 czerwca została podpisana umowa na budowę mostu na rzece Miała w ciągu drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w miejscowości Chełst i Moczydła.

- 4 czerwca w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie odbyło się spotkanie ze Starostą w obecności
Przewodniczącego Rady Gminy Drawsko Ryszarda Jabłonowskiego i Radnego Rady Powiatu Krystiana
Kawczyńskiego w temacie Poradni „K” w Drawsku.

- 4 czerwca podczas spotkania poproszono Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile
o Patronat Honorowy dla Dni Gminy Drawsko.

- Odbyło się otwarcie ofert na budowę ścieżki rowerowej I etap na odcinku Chełst – Kawczyn.

- Do 15 lipca ZKiW w Drawsku przygotowuje teren ścieżki rowerowej Drawski Młyn – Drawsko do
utwardzenia w części, w której nie zostało to zrobione.

- 11 czerwca w Jędrzejewie odbyła się konferencja informacyjno-promocyjna nt. dobrych praktyk
realizacji projektów w ramach LSR Czarnkowsko-Trzcianeckiej LGD. Projekty zrealizowane przez
Gminę Drawsko zaprezentowali w humorystycznej gwarze uczniowie Szkoły Podstawowej w Chełście.

- Z uwagi na duże potrzeby etatowe w zakresie utrzymania porządku na terenie Gminy Drawsko
ogłoszono nabór dwóch dodatkowych osób w zakresie prac porządkowych.

-  Trwa  nadal  nabór  na  pracownika  do  obsługi  PSZOK  w  Drawskim  Młynie  -  ogłoszenie  na
www.gminadrawsko.pl

- 10 czerwca został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko dyrektora SP w Drawsku; dyrektorem na
kadencję 5 – letnią został Zbigniew Piątek.

 

- Przewodniczacy Rady Gminy Drawsko zarządził głosowanie.

Wykaz głosowania w protokole w wykazie głosowań - punkt 3.

Ad. pkt. 1d

- K.Kawczyński przedstawił informację z prac Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Ad.pkt. 1e



-E.Wiewiórka odczytał informację z wykonania protokołu z VIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Drawsko.

- Przewodniczący zapytał, czy są pytania do protokołu. Pytań nie było. Przewodniczący zarządził
głosowanie.

Wykaz głosowań w protokole w wykazie głosowań - punkt 4.

Ad. pkt. 1f

Interpelacji nie było.

Ad. pkt. 1g

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania nie było.

Ad. pkt. 2

- p. Przewodniczacy Rady powiedział, że na przyszłosć raport powinien być bardziej zwięzły. Pewne
rzeczy działy się i były opisywane w roku i nie powinny być tak szczegółowo opisywane. 

Uwag radnych i mieszkańców co do przedstawionego raportu nie było.

Ad. pkt. 3

Uchwała nr IX/66/2019 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Drawsko wotum zaufania przegłosowano
jednoglośnie - wykaz głosowań w wykazie głosowań-punkt 5.

Ad. pkt. 4

Przewodniczący  Rady  Gminy  Drawsko  –  Ryszard  Jabłonowski  poinformował,  że  rozpoczynamy
najważniejszy  punkt  dzisiejszej  sesji  Rady  Gminy  Drawsko.  Przypomniał  również,  że  wykonanie
budżetu  Gminy  Drawsko  za  rok  2018  wraz  ze  sprawozdaniem  finansowym  zostały  szczegółowo
przeanalizowane  przez  radnych  na  posiedzeniu  komisji  w  dniu  22  maja   2019  r.

Przewodniczący poinformował, że w temacie absolutorium radni obradować będą wg następującego
porządku:

Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii  oa.
przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok.
Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o przyjęcie sprawozdań za 2018 r. (z wykonaniab.
budżetu  i  sprawozdania  finansowego)  oraz  uchwały  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia
absolutorium  Wójtowi  wraz  z  opinią  Komisji  Rewizyjnej.
Przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej.c.
Opinie Komisji Rady Gminy Drawsko.d.
Dyskusja  nad  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  gminy  za  2018  r.  i  sprawozdanieme.
finansowym za 2018 r.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  oraz  sprawozdania   zf.
wykonania budżetu gminy Drawsko za 2018 r.
Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Drawsko.g.

Ad.pkt. 4a

Skarbnik Gminy – p.A.Zurman przedstawiła uchwałę Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie
wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Drawsko za



2018 r. .

Ad. pkt. 4b

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej –Ewa Kuźmin przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie
przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Drawsko za 2018 r. i sprawozdania finansowego
za 2018 r. oraz  uchwałę Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi wraz z opinią Komisji
Rewizyjnej.

Ad. pkt. 4c

Skarbnik – p.Anna Zurman przedstawiła uchwałę Składu Orzekającego RIO w sprawie wydania opinii o
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Drawsku o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu
wykonania budżetu za 2018 rok.

Ad. pkt. 4d

Pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Porządku Publicznego i Spraw Socjalnych
oraz  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Finansów,  Rolnictwa,  Leśnictwa,  Gospodarki
Żywnościowej  i  Ochrony  Środowiska,  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji,  Komisji  Rewizyjnej  do
przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 i sprawozdania finansowego za 2018 r.
przedstawiła p. Łucja Magdziarz –Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Ad. pkt. 4e

Przewodniczący Rady Gminy Drawsko otworzył dyskusję nad wykonaniem budżetu za 2018 r. oraz
dyskusję nad sprawozdaniem finansowym za 2018 r.

- p.A.Zurman – przedstawiła sprawozdanie  w formie graficznej. Przedstawiła główne aspekty budżetu
za rok 2018, m.in.  procentowe wykonanie dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów, relacje
zadłużenia do dochodów, wskaźniki  spłaty zadłużenia,  relacje dochodów bieżących do wydatków
bieżących,  główne  źródła  wykonania  dochodów,  główne  przeznaczenie  wydatków  bieżących,
zachowanie  relacji  dochodów  bieżących  nad  wydatkami,  główne  źródła  finansowania  inwestycji.

-  p.R.Jabłonowski  zapytał,  czy  jeśli  wpłyną  środki  finansowe  z  dotacji  zewnętrznych  z  finansowania
inwestycji, to czy zmniejszą kredyty?

-p.A.Zurman - odpowiedziała, że tak.

Ad. pkt. 4f

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania
budżetu Gminy Drawsko za 2018 r.  odczytała p.Edward Wiewiórka  –  Wiceprzewodniczący Rady
Gminy Drawsko.

Wykaz głosowań w protokole w wykazie głosowań - punkt 6.

Ad. pkt. 4g

- p.R. Jabłonowski  - przed głosowaniem w sprawie absolutorium policzył radnych obecnych na sali;
zapytał, czy ktoś nie chce uczestniczyć w głosowaniu. Na 15 radnych obecnych było 15 radnych.
Przewodniczący poinformował, że jeśli ktoś nie chce uczestniczyć w głosowaniu powinien pisemnie
zgłosić to do protokołu.



 

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Drawsko przedstawił Wiceprzewodniczący
Rady Gminy Drawsko – p. Ireneusz Pikula. 

Przewodniczący Rady poprosił  o głosowanie nad projektem uchwały, której treść zawiera zapis o
udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Drawsko.

Wykaz głosowań w protokole w wykazie głosowań - punkt 7.

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała nr IX/68/2019 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy
Drawsko została podjęta.

- Wójt – „Dziękuję za wotum zaufania i absolutorium. Mimo, że jako nowy Włodarz Gminy Drawsko
rozpocząłem swą pracę w końcówce roku 2018 to nie ukrywam, że był to czas bardzo trudnych decyzji
z uwagi na trwające inwestycje. Dziękuję p. Skarbnik, p. Sekretarz, Kierownikom oraz wszystkim
pracownikom urzędu za współpracę,  jednocześnie zobowiązuję się do efektywnego kształtowania
rozwoju Gminy Drawsko mając cały czas na względzie kondycję finansową gminy”

Ad. pkt. 5 a, b, c.

Wykaz głosowań w niniejszym protokole w wykazie głosowań w punkcie 8,9,10.

Ad.pkt. 6

-P.R.Jabłonowski odczytał radnym rozstrzygnięcie nadzorcze dot. uchwały VII/60/2019 w sprawie
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ściekow na terenie Gminy Drawsko.

Ad. pkt. 7

Ponieważ nikt więcej nie zabierał już głosu w sprawach objętych porządkiem obrad, Przewodniczący
Rady Gminy  Drawsko Ryszard Jabłonowski podziękował wszystkim zgromadzonym za obecność i
zamknął posiedzenie o godz. 16.54.

 

    Protokołowała:                                                                         Prowadził:

    Sylwia Marek                                                                   Ryszard Jabłonowski

Kierownik Referatu Organizacyjnego                   Przewodniczący Rady Gminy Drawsko

 

          

sporządził
Sylwia Marek przewodniczący


